29/06/2023 Página 27 de 31Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3992

29/06/2023 Página 27 de 31Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3992

DECLARAÇÃO DE DESPESA DE EXERCÍCIO ANTERIOR

Na condição de ordenador da despesa reconheço a legalidade da
despesa que deverá se empenhada como “DESPESA DE
EXERCÍCIO ANTERIOR”, referente ao contrato 051/2018,
REAJUSTAMENTO DAS MEDIÇÕES Nº 058 A 086 DO
CONTRATO 051/2018 (ANOS DE REFERÊNCIA 2020 - 2022), no
valor de R$ 696.054,87 (seiscentos e noventa e seis mil, cinquenta e
quatro reais e oitenta e sete centavos), nos termo do artigo 37, da Lei nº
4.320 de 17 de março 1964, regulamentada pelo Decreto nº 62.115 de
12 de janeiro de 1968, que correrá por conta da dotação própria unidade
orçamentária  do exercício de 2023.

Parnamirim/RN, 28 de Junho de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 1.123/2023 -
PROCESSO Nº 18.040/2023 - CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS
LTDA - CNPJ n.º 11.865.729/0001-47; OBJETO: Empresa
especializada no fornecimento, de forma continuada, de gás liquefeito
de petróleo (GLP) a granel, com a disponibilização, em regime de
comodato não oneroso, engarrafado, tipo butano ( para cozinha),
acondicionado em botijão de 13KG e em cilindro de 45KG, para
atender a demanda dos órgãos e secretarias que compõem o Município
de Parnamirim/RN; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994;
NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:15001002; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 15 de Junho de 2023

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2023; PROCESSO Nº
18.097/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 38.408.899/0001-59; OBJETO:
aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalar, para Atender às
necessidades das Unidades Básicas de Saúde, pertencentes à Secretaria
Municipal Saúde de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$
22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais); VIGÊNCIA:
26/06/2023 a 31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.301.0013.2711;
NATUREZA: 4.4.90.52; FONTE: 15000006; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
Decreto Municipal nº 5.864/2017.

Parnamirim/RN, 26 de Junho de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2023; PROCESSO Nº
20.286/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - CNPJ: 27.029.083/0001-06; OBJETO: Aquisição de
Insumos Odontológicos, para atender as demandas das equipes de
saúde bucal presentes nas Unidades Básicas de Saúde, assim, como do
Centro de Especialidades Odontológicos – CEO do Município de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 126.326,18 (cento e vinte e
seis mil, trezentos e vinte e seis reais e dezoito centavos); VIGÊNCIA:
27/06/2023 a 31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.301.0013.2711 e
302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 15001002;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520 de 17 de julho de 2002,
Decreto Municipal 5.868 de 2017, Decreto Municipal 5.970, de 13 de
novembro de 2018, que altera o Decreto 5.864, de 16 de outubro de
2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, previsto no art.
15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Parnamirim/RN, 27 de Junho de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

OBJETO: Aquisição de Equipamento Odontológico, através de
Sistema de Registro de Preço, para atender as necessidades da
Coordenação de Saúde Bucal do Município de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da seguinte empresa:
Item 1 adjudicado para: JOSÉ NERGINO SOBREIRA (CNPJ nº
63.487.895/0001-94), totalizando R$ 30.375,00 (Trinta mil, trezentos e
setenta e cinco reais).

Parnamirim/RN, 28 de junho de 2023

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 40.073/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº
023/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a
aquisição de Equipamento Odontológico, através de Sistema de
Registro de Preço, para atender as necessidades da Coordenação de
Saúde Bucal do Município de Parnamirim/RN, conforme indicado no
resultado da Adjudicação.